
Žuvininkystės statistinių duomenų 

teikimo taisyklių 

3 priedas 

 

_________________________________________________________________ 
(įmonės / ūkio pavadinimas) 

 

PUSMEČIO AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS GAMYBOS, ŽUVŲ IR VĖŽIAGYVIŲ 

VEISIMO, AUGINIMO IR REALIZAVIMO ATASKAITA Ž-4 

 

________________ Nr. _______ 
(data) 

_____________________ 
(sudarymo vieta) 

 
Įmonės kodas registre           Garantuojamas gautų duomenų 

konfidencialumas 
Adresas  Kviečiame pildyti elektroninę ataskaitos 

formą. Pildymo tvarką rasite interneto 

svetainėje http://www.vic.lt 

Registruotiems naudotojams 

  

 

Pagrindinės veiklos kodas (EVRK)       

 

 

Pateikiama: Už pirmąjį pusmetį iki liepos 10 d. (2010 metais – iki rugsėjo 1 d.), už 

antrąjį pusmetį iki sausio 10 d. 

VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centrui; 

Nepildantieji elektroninės formos ataskaitos,  pateikia faksu (8 37) 40 66 91, 

el. paštu zuvys@vic.lt arba 

paštu Universiteto g. 8A (IV r.), Akademija, 53345 Kauno rajonas. 

 

 

Pateikia: Akvakultūros įmonės ir (arba) ūkiai 

 
 Pažymėti vieną iš laukelių (+)  

 Įprastinės produkcijos ataskaita   ____  Ekologiškos  produkcijos ataskaita   ____  

 

 

Prieš pildydami ataskaitą, perskaitykite pastabas ir paaiškinimus. 

 

  



2 

 

A dalis. AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS GAMYBA IR REALIZAVIMAS 
 

Akvakultūros 

produkcijos ga-

mybos būdas 

Plo-

tas 

ha 

Van-

dens 

tūris 

m
3 

Žuvų 

rūšis 

Am-

žius 

Įveista Išgaudyta Realizuota  

Kiekis Kiekis 
Vals-

tybė 

Kiekis Vertė 

tūkst. 

Eur 

 

tūkst. 

vnt. 
kg 

tūkst. 

vnt. 
kg 

tūkst. 

vnt. 
kg 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

ŽUVYS              

Tvenkiniai              
              

Baseinai ir ka-

nalai 

             

              

Aptvarai ir 

gardai 

             

              

 Varžos             

              

 Recirkuliacijos 

(uždaros) sist-

emos 

            

 VĖŽIA-

GYVIAI 

            

 Tvenkiniai             

 Baseinai ir ka-

nalai 

            

 Aptvarai ir 

gardai 

            

 ŽUVŲ IKRAI 

(skirti vartoti) 

            

 Visi būdai             

              

 



3 

 

B dalis. NATŪRALIUOSE VANDENS TELKINIUOSE SUGAUTOS ŽUVYS IR VĖŽIAI, SKIRTI AKVAKULTŪROS PRODUKCIJAI 

PAPILDYTI 

 

Rūšis 
Kiekis 

Vnt. 
Vieneto vertė 

Eur 

Sugavimo tikslas (ikrams 

paimti, įveisti į kitus vandens 

telkinius) 

Sugautos produkcijos 

tolesnis panaudojimas 

     

     

     

     

     

 

 

C dalis. ŽUVŲ VEISLYNŲ IR INKUBATORIŲ PRODUKCIJA 

 

Rūšis 

Gyvenimo ciklo tarpsnis 

Perkelta į kontroliuojamą 

aplinką (auginimui) 

(milijonai) 

Paleista į gamtą 

(milijonai) 

Ikrai 

(milijonai) 

Jaunikliai 

(milijonai) 
Ikrai Jaunikliai Ikrai Jaunikliai 

       

       

       

       

       

 

  



4 

 

D dalis. DARBUOTOJŲ UŽIMTUMAS 

 

Eil. 

Nr. 
Užimtumo rodikliai 

Darbuotojų skaičius 

vyrų moterų 

1. Dirbančių žmonių skaičius, iš viso   

2. Užimtumo pagrindai:   

2.1. Pagrindinė darbovietė   

2.2. Papildoma darbovietė   

2.3. Sezoninis darbas   

2.4. Kita   

 

_________________________ __________ ____________________ 
(įmonės vadovo arba jo įgalioto (parašas) (vardas ir pavardė) 

asmens pareigų pavadinimas) 

 
(Ataskaitą parengusio asmens vardas, pavardė, tel., faks., el. p.) 

 
Pastabos ir paaiškinimai: 

 

1. Tvenkiniai – palyginti seklūs ir paprastai maži netekančio vandens arba mažai atsinaujinančio 

vandens telkiniai dažniausiai dirbtinai suformuoti. 

2. Žuvų veislynai ir inkubatoriai – vietos dirbtiniam vandens gyvūnų veisimui, nerštui ir auginimui 

ankstyvaisiais gyvenimo tarpsniais. Statistikos tikslais žuvų veislynų veikla apsiriboja apvaisintų ikrelių 

produkcija. Laikoma, kad vandens gyvūnų jaunikliai pirmaisiais gyvenimo tarpsniais auginami 

inkubatoriuose. 

3. Aptvarai ir gardai – vandens plotai, atskirti tinklais, sietais ir kitomis užtvaromis, kurios nevaržo 

vandens cirkuliacijos, ir išsiskiriantys tuo, kad aptvarai užima visą vandens dalį nuo substrato iki paviršiaus; 

gardai ir aptvarai paprastai apima gana didelį vandens tūrį. 

4. Varžos – atviros arba dengtos uždaros konstrukcijos iš tinklų, sietų arba kitos akytos medžiagos, 

kuri nevaržo vandens cirkuliacijos. Šios konstrukcijos gali būti plūduriuojančios, kabančios arba pritvirtintos 

prie substrato, tačiau leidžiančios vandeniui cirkuliuoti iš apačios. 

5. Baseinai ir kanalai – dirbtinės konstrukcijos virš arba žemiau žemės lygio, kuriose vyksta intensyvi 

vandens cirkuliacija ir yra griežtai kontroliuojama aplinka, tačiau vanduo pakartotinai nenaudojamas. 

6. Recirkuliacijos (uždaros) sistemos – sistemos, kuriose vanduo, atlikus tam tikrą procedūrą (pvz., 

filtravimą) naudojamos pakartotinai. 

7. Ataskaitos A dalyje pildomas 2 arba 3 stulpelis, priklausomai nuo naudojamo matavimo vieneto (ha 

arba m
3
), akvakultūros produkcijos gamybos būdui apibūdinti. 5 stulpelyje amžius nurodomas: 0 – lervutė, 

0+ – šiųmetukai, 1 – metinukai, 1+ – dvivasariai, 2 – dvimečiai, 2+ – trivasariai ir t.t. Kai ta pati žuvų rūšis 

realizuota keliose valstybėse, kiekviena valstybė nurodoma atskiroje eilutėje, pildant tik 10–13 stulpelius (2–

9 stulpeliai nepildomi). 
8. Realizuotos produkcijos vertė yra nurodoma be PVM. 

9. Sertifikuotos akvakultūros įmonės ir (arba) ūkiai, auginantys ekologiškas žuvis, ataskaitos pirmame 

puslapyje turi pažymėti laukelį su prierašu „Ekologiškos produkcijos ataskaita“. Jeigu akvakultūros įmonė 

arba ūkis gamina ekologišką ir įprastinę produkciją, reikia pildyti dvi ataskaitas, vienoje ataskaitoje 

pateikiant ekologiškos produkcijos duomenis, kitoje – įprastinės produkcijos duomenis. 

10. Įprastinę produkciją gaminančios akvakultūros įmonės ir (arba) ūkiai ataskaitos pirmame puslapyje 

turi pažymėti langelį su prierašu „Įprastinės produkcijos ataskaita“. 

11. Grynieji perpardavimai, kai įmonė ir (arba) ūkis nuperka ir (ar) importuoja žuvis ir iškart jas 

parduoda (perparduoda), į ataskaitą neįtraukiami. 

12. Jei dėl tam tikrų priežasčių duomenys tikslinami po ataskaitos išsiuntimo, įmonė ir (arba) ūkis 

privalo pateikti patikslintą to laikotarpio ataskaitą. 

 



5 

 

INFORMACIJA APIE AKVAKULTŪROS PRODUKCIJOS GAMYBOS, ŽUVŲ IR 

VĖŽIAGYVIŲ VEISIMO, AUGINIMO IR REALIZAVIMO STATISTINĮ TYRIMĄ 

(ataskaita Ž-4 pusmečio) 

 

STATISTINIO 

TYRIMO TEISINIS 

PAGRINDIMAS 

2008 m. liepos 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) 

Nr. 762/2008 dėl valstybių narių akvakultūros statistikos pateikimo (OL 2008 

L 218, p. 1); Lietuvos Respublikos statistikos įstatymas; Lietuvos Respublikos 

žuvininkystės įstatymas.  

STATISTINIO 

TYRIMO RŪŠIS, 

APIMTIS IR 

TIKSLAS 

Tai – pusmečio tyrimas. 

Ataskaitą pildo akvakultūros įmonės ir (arba) ūkiai. 

Tyrimo tikslas – nustatyti žuvų ir vėžiagyvių veisimo, sugavimų, pardavimų ir 

darbuotojų užimtumo apimtis per ataskaitinį laikotarpį. 

STATISTINĖS 

INFORMACIJOS 

PASKELBIMO 

LAIKAS IR VIETA 

Oficialusis dvisavaitinis informacinis statistinis leidinys „Agro RINKA“. 

Interneto svetainėse: www.zum.lt ir www.vic.lt. 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

PAREIGA 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 14 straipsnio 2 dalis. 

 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

KONFIDEN-

CIALUMAS 

Lietuvos Respublikos statistikos įstatymo 15 straipsnio 2 dalis. 

STATISTINIŲ 

DUOMENŲ 

PATEIKIMO 

TVARKOS 

PAŽEIDIMAS 

Lietuvos Respublikos administracinių teisės pažeidimų kodekso  87
2
 straipsnio 

trečia dalis, 173
2
 straipsnis. 

 

 

_________________ 

 


